ЖУРАВЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.07.2021 г.

                           № 9
с. Журавлиха
	О поддержке инициативы преобразования  муниципальных образований Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Новоберёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края о преобразовании  муниципальных образований Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения, в соответствие со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей __ Устава муниципального образования Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края, учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу объединения поселений, Журавлихинский сельский Совет депутатов Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Совета депутатов Новоберёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края о преобразовании  муниципальных образований Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения в муниципальное образование Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края.

2. Дать согласие на преобразование  муниципальных образований Новоберёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края путем их объединения в муниципальное образование Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Новоберезовский сельсовет Первомайского района Алтайского края и Первомайский район Алтайского края.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в администрации сельсовета и сельской библиотеке.

Глава сельсовета

          Л.Н. Крюкова